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COMUNE DI GRAMMICHELE Provincia di Catania

—ee—

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. .. S3%..... del Reg. Peterminazione del numero Gelle autovet-
OGGETIO" ¢ tume im servisio di moleggio con condu-
Data .. 3= 977. . .. . cente.=
L'anno millenovecentoBEEEANEASQEER] giorno ... . SP® del mese di

alle ore . 4¥38 .. nella sala delle adunanze del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione,

la Giunta municipale si ¢ riunita con la presenza dei signori:

AVveVincenzo rorello — SINDACO
sigeFedi Francesco — ASSESSORE
Cave.rannuzza Giuseppe -
SigeGargano I'rancesco bl
sigeLombardo Biagio un
KRS XX RN < XRRIIOR ..
Sig.rantello Gaetano

Lon ¢ intervenutos
Prof.Altanore Fietro - Assessore =

i : : L
e con l'assistenza del Segretario comunale Signor mmw v ”.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull'oggetto sopﬂn%
VisST0 1'Art.) del Regolamento Comumale per il Servizie di Neleggio com
conducente,che demanda alla Giwnta la determinazione del numero degli auto-

veicoll da ammettersi al serviziog

RILEVATO che 11 »inistero dei Trasporti e A.C,,con provvedimento nume-
PO 26502 CA/CT del 13~12=1971,ha approvato la Deliberasione n°292 del 24=0=
1971,1imitatanente al s0lo aumento da sette a nove del numero delle autoveg
ture per il servizio di noleggio con conducente;

CONSIDLRATO che,da allora,a causa del notevole aumento della bensina
@ dininuita la circolazione degli amtoveicoli privati,sentre somo aumenta—
te l@ richieste dei cittadini per servizi di autonoleggio pubblices

RITERUTO di dover elevare adeguatasente il nusero degli amtoveiceoli im
servizio di noleggio con conducente,stabilendo anche la possibilitd di wm
noleggio di autobus;

VISTO 1°00,58,Li,vigentes
con voti unanimi resi ed accertati secondo legge;
PELIBDERA 7o

A.C. M. TORRE DEL GRECO




'— * D L e Vi s
|

14) Slevare 4i cinque unitd 43 numero degli amtoveicoli in servizio ai
noleggio con conducente,di cui quattro autovetture ¢ um autobus.-
2*) pare atto che il numero complessive dei noleggi con conduceate vie-
ne ad essere determinato in tredici autovetture ed un aubobus.==



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

fto ... m W——

L'Assessore Anziano Il Segretario Comunale

THO i Mi Ay T0 o D'Um

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario del Comune, su conforme relazione del Messo comunale

CERTIFICA

che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune il giorno NN =

................ Ottobre 1977 - domendeqd = ... .......eche‘non sono state prodotte

a questo ufficio opposizioni o reclami.

Il Segretario Comunale

10 o G

Dalla Residenza municipale, li ... 38 GEE0Ne 197%em . ..

L
opia conforme all’'originale in carta libera per uso am

Dalla Residenza municipale, li

Visto: IL S

SPAZIO RISERVATO ALLE DECISIONI DELLA C.P.C.

N°® 39963 Gruppo 6° = = = = = = = = = Seduta del 18-10-1977
VISTO,salvi i provvedimenti del Ministero dei Trasporti.=
Catania,ll 9 Novembre 1977.=

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE .
F/to: Scalia - F/to = _ALE
c
e, B 43 DAL
7, - _:':\\ g, | § S[-.hltlﬁi‘m atutm
2 4

La presente deliberaZ{Opé ¢ ‘divenuta esecutiva ai sensi degli drtloli 80, 81 e 82 dell’ordinamento

amministrativo degli Enti locali Helta i{egionc Siciliana approvato con D.L.P. 29 ottobre 1955, n. 6.

Il Segretario Comunale IL SINDACO
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DIREZIONE GENERALE DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE
E DEI TRASPORTI IN CONCESSIONE

DIREZIONE COMPARTIMENTALE

Sezione di Catania //’
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OGGETTO __ Comune di Grammichele.Regolamento comqgg;gwpggm;;”w
_..servizio di noleggio con conducente. ...

QIﬁT[.W Ay e p.c. Conmissione Provinciale di
(An"""’

Contreollo GATANIA

q" | DR~ . ?'“ 2] *:
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In relazione alla nota a riferimento si prende atto
della delibera n.6 del 8.1.1972 con la gquale codesto Comune

¥ Qrammieraig
¢ C

ha disposto di depennare la seconda parte dell'art.16 del rego-
lamento domunale riguardante il divieto di stazionamento su stra
de ed aree pubbliche alle autovetture in servizio di noleggio con
conducente.

Al riguardo si fa presente che la suddetta delibera é
da intendersi regolarmente approvata dal WMinistero dei Trasporti
e dell'Aviazione Civile che con nota n.9386/C&/CT del 28.5.971
aveva sollecitato l'eumissione di una delibera consiliare nel sen-

80 sopraindicato.

IL REGGENTE DELLA SEZIONE
(Ing.A.Failla)

i
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.
DIREZIONE GENERALE DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE GM_MCHELL"
E DEI TRASPORTI IN CONCESSIONE

DIREZIONE COMPARTIMENTALE

€ p.c. Alla Comumissione Provinciale

Sezione di Catania di Controllo CATANIA

OGGETTO Comune ai Grammlchele.Aumento numero autovettur;emw

"] Servizio di noleggio con conducente.

______ o B
SEF Pro %

g

All'Ufficio Prov/le Autoveicoli

"- ’ d.a-i‘?t i MCTC CATANTA
- r'}t’p 2 s ¥ 3
A SN

- Esaminati i seguenti atti amministrativi della Giunta Municipaie
di codesto Comune;
19)~ deliberazione n.25 del 23.1.1967 intesa a fissare in dieci il
numero delle autowetture per il servizio di noleggio con condu-
cente e ad immettere, nello stesso servizio, un autobus;
2°9)- deliberazione n.387 del 15.12.1970 per stabilire in dodiei il
' numero delle predette autovetture e l'istituzione di una licen-

za di autobus per servizio urbano H

3°)- deliberazione n.292 del 24.8.1971 con la guale viene revocata
la precedente deliberazione n.317 del 15.12.1970 e richiamata
in vigore la deliberazione n.25 del 23.1.19%7 con la guale come
sopra cennato, era stato stabilito in dieci il numero delle au-
tovetture per il servizio di noleggio con conducente e disposto
1'immissione di un autobus nel detto servizio;

- considerato che dalla istruttoria esperita al riguardo é emerso
che per le accresciute esigenze del trasporto a carattere straor-
dinario ed occasionasle della popolazione residente é sufficiente
consentire l'aumento di due sole autovetture,mentre non si appa-
lesa rispondente ad effettive necessitd l'immissione del proposto
autobus in servizio di noleggio con conducente,attese le caratte-

ristiche di codesto Comune ad economia prevalentemente agricola

of o



e non interessato da effettive correnti turistiche;

Si comunica che il Ministero dei Trasporti e A.C. con prov-
vedimento n.26502 CA/CT #é1°13.12.1971, ai sensi dell'art.113 del
?.U. n.1740 dell'8.12.1933,tenuto in vigore dall'art.145-2° comma-
del T.U. n.393 del 15.6.1959, non ha approvato le deliberazionik
n:257§e1 23.1.1967 e n:387 del 12112.1970; mentre ha approvato la

—-—

deliberazione n.29§f§g%:§5;&.1 71 limitatamente al solo aumento da

-

sette a nove del nunero delle autovetture per il servizio di no-

leggio con conducente .
L'Ufficio Provinciale di Catania, cui la presente é invia-
ta per conoscenza, ¢ pregate di effettuare la conseguente varia-

zione sullo schedario dei servizi di noleggio.

IL REGGENTE DELLA SEZIONE
(Ing.A.Failla)

J “V\.
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. gﬁsﬁ COMUNE DI GRAMMICHELE

PROVINCIA Ol CATANIA

| Prot. N._ ??20 | Allegati N i16,10,I97T

Risposta s mota N. . Div. ... del__

OGGETﬁkDatarminazionemnumcrowautovuttura,inwsertiaiowdi~
noleggio da rimessa.

Alla_Spett. Direzione Compartimentale della -

Motorizzazione Civile -

In seguito dell'incontro avuto con i funzionari di
codesta spett. Direzdone si trasmette la copia della
Deliberazione della Giunta Municipdle n.292 del 24.9.I97I
esecutiva.

Si resta in attesa della richiesta autorizzazione

- >, 2




MUNICIPIO DI GRAMMICHELE

PROVINCIA DI CATANIA

| Pro N 7000 | AegaiN._ i_16_Settembre 1971

Risposta a nota N9184/D2 Div. del__13=9-1971

0GGETTO: Grammichele,Deliberazione n°224 del 26-7-1971- Regolamento Comunale
per la disciplina del servizio di noleggio con conducente - Art.16-
O SR 5

LE - CATANTIA

Alla Spett/ie DIRBZIONE COMPARTIMENTALE MOTORILLAZIONE CIVI-

€ Ps. Co
Alla GOHNISbIm PROVINCIALE DI CONTROLLO
CATANIA

In riferimento alla nota in oggetto,spiace dover constatare come code-
sto Ufficio intende inserirsi su atti di questa Amministrazione,ritenuti ammi-
nistrativamente validi,adottati,come le precedenti modifiche,dalla Giunta Muni-
cipale con i poteri del Consiglio,

Codesto Ufficio sembra che effettui le richieste di modifiche,integra-
zioni,ecc.,di volta in volta senza poter conoscere in definitiva quello che si
viiole e con vivo remmarico si deve notare la presunzione di qualche funzionario
di codesto Ufficio che si permette tacciare questi funzionari di fare le cose
alla Carlona o quanto meno di essere.......deficenti, Qui non si vuel fare po-
lemica di sorta ma si vuol chiedere una volta per tutte e per iscritto e defi-
nitivamente che cosa volete, Questo Regolamento & dal 1968 che si trascina e
sarebbe opportuno e logico definirlo,

In data 24-4-1968 & stato adottato,con Delibere n°é del Consiglio il R
golamento,~

In data 15-7-1968 prot.6471 si chiedeva il numero delle licenze in at-
to; i luoghi di stazionamento,ecc,,notizie fornite il 22-8-1968 n°4990.~

Con nota n°4375 del 2-10-1968 veniva richiesta l'adozione di atto deli-
berativo,ove si stabiliva che lo stazionamento delle autovettiure venisse ubica-
%0 a m,200 dalla fermata degli Autobus e depennati il 3° e 4° comma dell'art.16
del Regolamento, A cui si provvedeva con delibera Consiliare n°16 del 14-2-1969.

Con successiva vostra nota del 24=-4-1969 prot.n°2221,veniva richiesta
la modifica dell'art,.14 del Regolamento.- Con Delibera della Giunta Municipale
n°224 del 28-7-1969,con i poteri del Consiglio,si provvedeva a quanto sopra.-

In data 3-10-1969 prot.n°5114 venivano richieste altre due copie ;g Re-
golamento con le modifiche di cui sopra,che venivano trasmesse il 10-10-1 -
Pl"o‘on°7594.-

In data 14-2-1970 n°1974 veniva chiesta la modifica all'art,26 del Re-
golamento, Modifica effettuata con Delibera della Giunta Municipale,con i pote~-
ri del Consiglio,n®386 del 15=12-1970,trasmessa il 20-1-1971 n.1441-9141.~

Con Delibera della Giunta Municipale n°387 del 15-12-1970,poichd,a nor-
ma di Regolamento - art,3 - spetta alla Giunta Wunicipale fissare il numero del
le autovetture in servizio,la Giunta Municipale stabiliva di elevare da dieci a
dodici il numero delle autovetture ed istituire un servizio urbano di pulman.-

of o




Con vostra nota n°4972 del 3=4-1971 8i chiedeva dis"Per quanto precede ,
8i prega codesta Amministrazione di voler stralciare la richiesta per la isti-
tuzione di un autobus in servizio urbano e fissare con apposita nuova delibera
il numero massimo sia delle autovetture che degli autobus da adibire in servizio
di noleggio con conducente in codesto Comune",-

Nell'ultima decade di Agosto 1971 l'Assessore al ramo ed il Segretario
del Comune si sono recati presso codesto Ufficio e dal Sig.Reggente le Sezioni,
esaminata la pratica,si & avuto assicurazione,anche perch® era in corso di spe-
dizione una lettera in tal senso - che a tutt'oggi non & pervenuta - che poteva-
no essere rilasciate le licenze fino al numero di dieci mmmimm giusta comunica-
zione del Ministero,mentre per le altre due,bisognava attendere 1l'approvazione
del Ministero.,-

A seguito di cid venivano,secondo le norme di Regolamento,rilasciate nume-
ro tre licenze in aggiunta alle sette esistenti,e con viva sopresa codesto Uffi-
cio non ha voluto collaudare gli automezzi perchd® questa Amministrazione non po-
teva rilasciare licenze,non interpretava leggi e regolamenti.-

A parte le considerazioni si ha modo di ritenere che il comportamento or-
todosso sia da addebitarsi a qualche funzionario di codesto Ufficio e lo compro-
vano le richieste a singhiozzo ed in ultimo la decisione 13-7-1971 n°9184 con la
quale si restituisce la Delibera n°224 del 26-7-1971 alla C.,P.C.,con la quale si
adottava una ennesime modifica all'art,16 del Regolamento,richiesta con nota nu-
mero T406 dell'8~7-1971,perchd non adottata dal Consiglio.-

Si fa presente che il suddetto atto & stato adottato con i poteri del Con~ -
siglio e che la Giunta Municipale pud deliberare in tale veste e che entrare nel
merito non & competenza di codesto Ufficio me dall'Organo tutorio.- S

Per quanto sopra questa Amministrazione,fa presente che sono state rila-

- sciate gid numero tre nuove licenze di noleggio da rimessa ai Signori Parisi car-
melo - Dipietro Antonino - Aquino Antonine - e chiede pertanto che vengano col-
laudati,se idonei,i mezzi adibiti a tale scopo.-

Ritiene di aver soddisfatto a tutte le richieste a singhiozzo e nell'arco
di altre due anni da parte di codesto Ufficio.-

Prega I'Cn/lo CoP.C.di approvare l'atto che successivamente urh trasmes—
80 alla Motorizzazione .-

Al predetto Ufficio viene chiesto,anche a titolo di cortesia,acchd® faccia
in uno tutte le richieste al fine di portare in porto la pratica e far si che le
nodifiche ed integrazioni non superino,per entitd,lo stesso Regolamento.=

1L sxnz}.
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Catania '3 SErwmi,

ﬂMWCZM .9/Aa Conaissione Prov.le di

DIREZIONE GENERALE DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE Controllo di
E DEI TRASPORTI IN CONCESSIONE CATANIA

DIREZIONE COMPARTIMENTALE

Sezione di Catania

__________ okl V1aBeV9TY
Rt VP 9184/02 Agatt % / . BE16

OGGETTO __ Graami chﬂl.. Deliberazione. lha324 ﬁ‘l 25 07 %A TR

H e Regolanento comunale per la disciplina del. Bqnﬂ.no di noleggio
con conducente . Art.16- liodifica.

4 ¥ . i ;i
L 700 Pres in e e pscs Al Comune di
e S GRAVICHELE

In relazione alla nota a riferimento si fa presente che,
ai sensi delle vigenti diapoaisioni y le deliberazioni, concer-
> nenti modifiche.sl regolamento comunale per il servigzio di no-
: leggio con conducente, dovono-onsore enanate dal Consiglio Co-
munale e non dalla Giunta Municipale cosl come si evince dal-
1'art.26 del regolamento in argomento,approvato dal linistero
dei Trasporti ai sensi dell'art.113 del T,U. 8,12.19334n.1740.
Si restituisce pertanto la deliberazicne n.224 della
Giunta Municipale di Gramuichele; qui pervenuta con la nota a
riferimento, perché venga deliberata dal Consiglio Comun ale
la modifica all'art.16 del Regolamento in questione, in osser-
vanza alle disposigzioni emanate dal WMinistero dei Trasporti e
comunicate da questo Ufficio con nota n.7406/D2 del 8.7.1971
al Comune di Crammichele e a codesta Commissione Provinciale

di Controllo.

ISTITUTO POLIGRAFICO DELLO STATO - §.

IL REGGENTE DELLA SEZIONE
M?/nﬂl ( Illg Ao hilla) -
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Catania . '3 APR- 1971 RN - et

J@é? Comune di

E DEI TRASPORTI IN CONCESSIONE
DIREZIONE COMPARTIMENTALE

. GRAMMICHELE

Sezione di Catania

Con delibera n.25 del 23.1.1967 la Giunta
Municipale ha fissato in 10 il numero delle autovetture
in servizio di noleggio con conducente sy © ha disposto
la istituzione di un servizio di noleggio con autobus.

Con succesgiva delibera n.387 del 15.12.970,
senza che in essa venisse fatto alcun riferimento alla
suddetta delibera n.25, la Giunta Municipale ha figsato
in 12 il numero delle autovetture in servizio di noleggio
con conducente, e ha disposto l'istituzione di un autobus
in servizio urbano.

Da gquanto sopra, sembra che codesta Ammini-
strazione Comunale intenda ottenere complessivamente n.12
licenze per autovetture in servizio di noleggio con condu-
cente , nonché istituire un servizio urbano con autobus,ri-
nunciando nel contempo alla richiesta di un autobus in ser-
vizio di noleggio con conducente.

Al riguardo si fa presente che la disciplina
per l'istituzione di un servizio pubblico anche urbano e
regolata dalla legge nazionale n.1822 del 28.9.1939, e dal-
la legge regionale n.10 del 4.6.1964 attraverso 1l'istitu -
to della concessione, la cui competenza, qualora trattasi
di servizio svolgentesi nell'ambito del territorio comunale,

¢ demandata al Sindaco.

o/

.Aumento del numero delle autovetture in servizio
41 noleggio con conducente,



Infatti a norma delle vigenti disposizioni e
dello Statuto della Regione Siciliana, il Ministero dei
Trasporti non ha alcuna podestd decisionale per 1l'istitu-
zione di servizi pubblici urbani in Sicilia.,

Per quanto precede si prega codesta Aumini-
strazione di voler stralciare la richiesta per l'istitu-
zione di un autobus in servizio urbano e fissare con apposi-
ta nuova delibera il numero massimo sia delle autovetture
che degli autobus da adibire in servizio di noleggio con con-
ducente in codesto Comune. :

Detta delibera dovra pervenire a questo Ufficio
vistata dalla Commissione Provinciale di Controllo di Cata-
nia in duplice esemplare per la necessaria approvazione da

parte del Ministero dei Trasporti.

P. IL DIRETTORE COMPARTIMENTALE

|

MF/nm



